
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   42/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

74/2023

12/07/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/08/2023
Pregão presencial
42/2023 - PR
74/2023

PROVENIENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAÇÃO/ LIMPEZA DA FROTA
DO MUNICÍPIO.

Lote: 1
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO

COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEÍCULOS DE PASSEIO
600,000 UNI 48,00 28.800,00

2 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE VEÍCULOS DE PASSEIO

170,000 UNI 28,00 4.760,00

3 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE VEÍCULOS DE PASSEIO

200,000 UNI 28,00 5.600,00

Total do Participante: 39.160,00

Lote: 2
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

4 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE VEICULOS MÉDIOS COMO
VANS COMO SPRINTER, MASTER, AMBULÂNCIA, ENTRE OUTROS.

100,000 UNI 96,9405 9.694,05

5 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE VEICULOS MÉDIOS COMO VANS, SPRINTER, MASTER,
AMBULÂNCIA, ENTRE OUTROS.

40,000 UNI 49,4595 1.978,38

6 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE VEICULOS MÉDIOS COMO VANS, SPRINTER, MASTER,
AMBULÂNCIA, ENTRE OUTROS.

60,000 UNI 49,4595 2.967,57

Total do Participante: 14.640,00

Lote: 3
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

7 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE MICROONIBUS

50,000 UNI 136,7038 6.835,19

8 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE MICROONIBUS

24,000 UNI 70,7108 1.697,06

9 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE MICROONIBUS

25,000 UNI 70,71 1.767,75

Total do Participante: 10.300,00

Lote: 4
Participante: PATRICIA SALETE ADUATI



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO

COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE ONIBUS
30,000 UNI 177,5157 5.325,47

11 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE ONIBUS

12,000 UNI 97,6417 1.171,70

12 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE ONIBUS

20,000 UNI 97,6415 1.952,83

Total do Participante: 8.450,00

Lote: 5
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

13 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE CAMINHÃO TANQUE (ÁGUA E
ADUBO)

20,000 UNI 165,7075 3.314,15

14 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE CAMINHÃO TANQUE (ÁGUA E ADUBO)

20,000 UNI 126,7155 2.534,31

15 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE CAMINHÃO TRUK OU TOCO

40,000 UNI 43,864 1.754,56

16 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE CAMINHÃO PRANCHA

12,000 UNI 165,7092 1.988,51

17 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE CAMINHÃO PRANCHA

12,000 UNI 116,9692 1.403,63

18 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE CAMINHÃO CAÇAMBA

72,000 UNI 165,7008 11.930,46

19 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE CAMINHÃO CAÇAMBA

72,000 UNI 131,5886 9.474,38

Total do Participante: 32.400,00

Lote: 6
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

20 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA DE TRATORES AGRÍCOLAS SEM CABINE

80,000 UNI 134,7859 10.782,87

21 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE TRATORES AGRÍCOLAS COM
CABINE

20,000 UNI 182,9265 3.658,53

22 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE TRATORES AGRÍCOLAS COM CABINE

20,000 UNI 38,5125 770,25

23 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE TRATORES AGRÍCOLAS COM CABINE

20,000 UNI 144,4175 2.888,35

Total do Participante: 18.100,00

Lote: 7
Participante: PATRICIA SALETE ADUATI

24 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE MOTONIVELADORA

20,000 UNI 284,375 5.687,50

25 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE MOTONIVELADORA

12,000 UNI 47,3958 568,75

26 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE MOTONIVELADORA

12,000 UNI 236,9792 2.843,75

Total do Participante: 9.100,00

Lote: 8
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

27 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE PÁ CARREGADEIRA

20,000 UNI 218,902 4.378,04

28 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE PÁ CARREGADEIRA

12,000 UNI 41,0475 492,57

29 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE PÁ CARREGADEIRA

18,000 UNI 173,2994 3.119,39

Total do Participante: 7.990,00

Lote: 9



Página: 3 / 4

Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO

COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE RETROESCAVADEIRA
36,000 UNI 180,4148 6.494,93

31 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE RETROESCAVADEIRA

36,000 UNI 42,7307 1.538,31

32 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE RETROESCAVADEIRA

36,000 UNI 137,6879 4.956,76

Total do Participante: 12.990,00

Lote: 10
Participante: PATRICIA SALETE ADUATI

33 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE TRATOR DE ESTEIRAS

24,000 UNI 286,4557 6.874,94

34 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE TRATOR DE ESTEIRAS

24,000 UNI 47,7441 1.145,86

35 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE TRATOR DE ESTEIRAS

24,000 UNI 238,7165 5.729,20

Total do Participante: 13.750,00

Lote: 11
Participante: PATRICIA SALETE ADUATI

36 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

24,000 UNI 283,0967 6.794,32

37 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE  ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

20,000 UNI 47,184 943,68

38 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

24,000 UNI 235,9167 5.662,00

Total do Participante: 13.400,00

Lote: 12
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

39 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE ROLO COMPACTADOR

12,000 UNI 219,1958 2.630,35

40 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE  ROLO COMPACTADOR

12,000 UNI 41,1033 493,24

41 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE  ROLO COMPACTADOR

16,000 UNI 173,5256 2.776,41

Total do Participante: 5.900,00

Lote: 13
Participante: PATRICIA SALETE ADUATI

42 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) DE MINI CARREGADEIRA

12,000 UNI 81,1692 974,03

43 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
INTERNA DE  MINI CARREGADEIRA

12,000 UNI 32,47 389,64

44 LAVAÇÃO/ HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS - LAVAÇÃO/HIGIENIZAÇÃO
EXTERNA DE  MINI CARREGADEIRA

20,000 UNI 56,8165 1.136,33

Total do Participante: 2.500,00

Lote: 14
Participante: MARCO ANTONIO VARNIER 10305813986

45 LAVAÇÃO DE TATAME - LAVAÇÃO DE TATAME 200,000 UNI 17,2057 3.441,14

46 LAVAÇÃO DE CAIXAS - LAVAÇÃO DE CAIXAS 200,000 UNI 8,603 1.720,60

47 LAVAÇÃO DE TAPETES DIVERSOS - LAVAÇÃO DE TAPETES DIVERSOS 50,000 UNI 26,7652 1.338,26
Total do Participante: 6.500,00

Lote: 15
Participante: PATRICIA SALETE ADUATI



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
48 LAVAÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - LAVAÇÃO COMPLETA DE

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS
250,000 UNI 64,80 16.200,00

Total do Participante: 16.200,00

Total Geral: 211.380,00

Assinatura do Responsável

10/08/2023Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2023-08-10T16:14:45-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2023-08-10T16:14:56-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




